Potencia: 4.48 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Nombre: SANTOS ORLANDO UC SOLIS Teléfono: 9993011071

Fecha: 6 deJuniode 2025
Ndmero de Servicio: 771040602972

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,042 kWh y pagas a CFE $2,330
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,126 kWh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 97.30 % AL BIMESTRE = $ 2,267 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,982.00 MXN $378.00 MXN $13,604.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
4.7 ANOS 640 W

Cantidad AREA
de Mddulos

7 19.6 m’

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.3 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

Folio No# 20250787

SANTOS ORLANDO UC SOLIS
Tel: 9993011071
Email:

Cant. Concepto Precio Total

JASolar Double Glass Bifacial 640W
ESTRUCTURA

NN N

Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

7 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $51,120.00

Saldo al termino de la instalacién: $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

OPCION 2: 12 MESES SIN INTERESES(Con cualquier Tarjeta de Crédito)
Mensualidades: $6,186.11

Garantia de 30 afios en produccidén de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,982.00 $378.00 $0.00 $13,604.00 $13,604.00 $-50,296.00
2 $14,401.46 $389.34 $0.00 $14,012.12 $14,012.12 $-36,283.88
3 $14,833.50 $ 401.02 $0.00 $14,432.48 $14,432.48 $-21,851.40
4 $15,278.51 $ 413.05 $ 0.00 $14,865.46 $14,865.46 $-6,985.94
5 $15,736.86 $425.44 $0.00 $15,311.42 $15,311.42 $ 8,325.48
6 $16,208.97 $438.21 $ 0.00 $15,770.76 $ 15,770.76 $24,096.25
7 $16,695.24 $ 451.35 $0.00 $16,243.89 $16,243.89 $ 40,340.14
8 $17,196.10 $464.89 $0.00 $16,731.20 $16,731.20 $57,071.34
9 $17,711.98 $478.84 $0.00 $17,233.14 $17,233.14 $74,304.48
10 $18,243.34 $493.20 $0.00 $17,750.13 $17,750.13 $ 92,054.61
1 $18,790.64 $508.00 $0.00 $18,282.64 $18,282.64 $110,337.25
12 $19,354.36 $523.24 $ 0.00 $18,831.12 $18,831.12 $129,168.37
13 $19,934.99 $538.94 $0.00 $19,396.05 $19,396.05 $148,564.42
14 $20,533.04 $ 555.11 $0.00 $19,977.93 $19,977-93 $168,542.35
15 $ 21,149.03 $571.76 $0.00 $20,577.27 $20,577.27 $189,119.62
16 $21,783.50 $588.91 $ 0.00 $ 21,194.59 $ 21,194.59 $210,314.21
17 $22,437.01 $606.58 $0.00 $21,830.43 $21,830.43 $232,144.64
18 $23,110.12 $624.78 $ 0.00 $22,485.34 $22,485.34 $254,629.98
19 $23,803.42 $ 643.52 $0.00 $23,159.90 $23,159.90 $277,789.88
20 $ 24,517.52 $662.83 $ 0.00 $ 23,854.70 $23,854.70 $301,644.57
21 $ 25,253.05 $682.71 $0.00 $ 24,570.34 $ 24,570.34 $ 326,214.91
22 $ 26,010.64 $703.19 $0.00 $ 25,307.45 $ 25,307.45 $ 351,522.36
23 $26,790.96 $724.29 $0.00 $26,066.67 $26,066.67 $377,589.03
24 $27,594.69 $746.02 $ 0.00 $26,848.67 $26,848.67 $ 404,437.70
25 $28,422.53 $768.40 $0.00 $27,654.13 $27,654.13 $ 432,091.83

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $63,900.00 [l Ahorro acumulado anual $
500.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio
Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

1,115.0 1,358.2 1,356.6 1,435.1 1,249.8 1,140.0

1,027.0 730.0 822.0 1,160.0 998.0 1,513.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



